РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2023г.                         п. Рассвет                                        № 14

 О границах   территории

непосредственно   прилегающих

к местам, зданиям и другим

объектам, в которых проведение

публичных мероприятий

запрещается.

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2004г. № 54-ФЗ «О

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом

Рассветовского сельсовета:

1.Определить, что на территории муниципального образования

Рассветовского сельсовета к местам, в которых запрещается проведение

собраний, митингов, шествий, демонстраций, относиться:

    1)здания и территории образовательных организаций, медицинских

организаций, организаций социальной защиты населения, детские и

спортивные площадки:

  - п. Рассвет   ул. 30 лет Победы д.31  МБОУ « Рассветовская СОШ»;

 -п. Рассвет ул. 30 лет Победы д.36 МКДОУ Рассветовский детский сад

« Солнышко»;

 -п. Рассвет ул. 30 лет Победы 31 А –   спортивная площадка;

- п. Рассвет ул. 30 лет Победы 31Б -тренажёрная площадка;

 -п. Рассвет ул. 30 лет Победы 31В -  футбольная площадка

- п. Рассвет ул. 30 лет Победы д.37– детская площадка «Радуга»

-п. Рассвет ул. Новая  – спортивная площадка;

- п. Рассвет ул. Комсомольская д.3 – КГБУЗ Бирилюсского РБ Рассветовская

участковая больница;

- п. Рассвет  ул. 30 лет Победы 36 -МБУК « ЦБС» Бирилюсского района

филиал №1;

2)  здания   органов публичной   власти, а также территории , непосредственно

прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе

обеспечивающим функционирование электрических, тепловых,

водопроводных  сетей, сетей водоснабжения и (или ) водоотведения, сетей

газоснабжения:

- п. Рассвет   ул. Почтовая д.2 А   территория администрации Рассветовского

сельсовета.

3) культовые помещения , здания и  сооружения, а также земельные участки,

на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе

принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или

предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их

уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных

мест, на которых  проводятся  публичные  богослужения, другие религиозные

обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального

закона от 26 сентября № 125-ФЗ « О свободе совести и о религиозных

объединениях».

-п. Рассвет ул. Комсомольская д.7 – Храм Пророка Ильи;

2. Установить   перечень мест, рекомендуемых для проведения   публичного

мероприятия на территории п. Рассвет:

-  п. Рассвет ул. Комсомольская д.15 – площадь перед зданием   МБУК «

РДК»;

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь» и подлежит размещению на официальном сайте http://www.birilussy.ru

(Интернет страница Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета                     В.Н.Поздняков

-

http://www.birilussy.ru/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15.03.2023г.                         п. Рассвет                                        № 14